
Cesta životem bez bariér, z.s. 
Centrum služeb KOSTKA – Kvapilova 140/2, Kutná Hora, tel: 731 426 345 
Sociální služby 
 

Cesta životem bez bariér, z.s., sídlo: Paběnice 75, 285 43 Paběnice, IČ 27044700, č.ú.: 2800052449/2010, www.cestazivotembb.cz 

CENÍK ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

AMBULANTNÍ A TERÉNNÍ FORMA 

platný od 1. 1. 2025 

 

Výše úhrad za poskytované sociální služby je v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. a vyhláškou  

č. 505/2006 Sb. v platném znění. 

Služba se hradí podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění činnosti přímo u uživatele. Pokud 

poskytování služby netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

 

Základní činnosti při poskytování odlehčovacích 

služeb se zajišťují v rozsahu těchto úkonů 

Cena Kč/ hod. 

(poskytovaná 

péče nepřevyšuje           

80h/ měsíc)  

Cena Kč/ hod. 

(poskytovaná 

péče převyšuje 

80h/ měsíc) 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

• pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

• pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

• pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

• pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 

vnitřním i vnějším prostoru 

150 Kč/ hod. 135 Kč/ hod. 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu 

• pomoc při úkonech osobní hygieny 

• pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

• pomoc při použití WC 

150 Kč/ hod. 135 Kč/ hod. 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

• pomoc při přípravě stravy přiměřené době poskytování 

služby 
150 Kč/ hod. 135 Kč/ hod. 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

• zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a 

odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 

dietního stravování* 

Oběd     115 Kč 

Svačina   25 Kč 

* pouze u ambulantní odlehčovací služby 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

• doprovázení do školy, školského zařízení, k lékaři,  

do zaměstnání, na zájmové a volnočasové aktivity,  

na orgány veřejné moci, instituce poskytující veřejné služby 

a jiné navazující sociální služby a doprovázení zpět 

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a 

pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících 

sociální začleňování osob 

150 Kč/ hod. 135 Kč/ hod. 

 

http://www.cestazivotembb.cz/


Cesta životem bez bariér, z.s. 
Centrum služeb KOSTKA – Kvapilova 140/2, Kutná Hora, tel: 731 426 345 
Sociální služby 
 

Cesta životem bez bariér, z.s., sídlo: Paběnice 75, 285 43 Paběnice, IČ 27044700, č.ú.: 2800052449/2010, www.cestazivotembb.cz 

 

 

Sociálně terapeutické činnosti 

• socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede  

k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností a 

dovedností podporujících sociální začleňování osob 

150 Kč/ hod. 135 Kč/ hod. 

Pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů při 

obstarávání osobních záležitostí:  

• pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 

oprávněných zájmů 

• pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

150 Kč/ hod. 135 Kč/ hod. 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

• nácvik a upevňování motorických, psychických a 

sociálních schopností a dovedností 

• podpora při zajištění chodu domácnosti 

150 Kč/ hod. 135 Kč/ hod. 

 

 

Fakultativní činnosti při poskytování odlehčovacích služeb  

Přeprava automobilem poskytovatele – po městě Kutná Hora 
50 Kč/ cesta 

Přeprava automobilem poskytovatele – mimo město Kutná Hora 
10 Kč/ km 

Fakultativní činnosti je možné sjednat pouze jako doplněk k základním činnostem ambulantní a terénní 

odlehčovací služby 

 

 

Schválila: Mgr. Petra Hnátová 

V Kutné Hoře dne 20. 12. 2024 

http://www.cestazivotembb.cz/

